orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e projeto arquitetônico, 

contratação esta, de forma direta, através dos procedimentos de dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme  segue:  

 1. VALOR LIMITE PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 125.450,23 (cento e vinte e 

cinco mil quatrocentos e cinquenta reais e vinte e três centavos) execução da primeira 

etapa da obra de construção da sede da Câmara Municipal, conforme detalhado na 

síntese do objeto acima. 

 2. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: A pessoa jurídica interessada deverá 

formular proposta de preços com o valor global igual ou inferior ao valor constante da